

SATAHADno-2024-5404**Toimintakeskus Hovipajan toiminnan siirto Harjavallan sairaalan alueelle**

Vammaispalveluiden asumisen ja päiväaikaisen toiminnan palveluiden vastuualuejohtaja Sari Landvik esittää:

Aikuisten palveluiden toimialueen vammaispalveluiden asumisen ja päiväaikaisen toiminnan vastuualueen Toimintakeskus Hovipaja tarjoaa mielekästä, asiakkaan kyvyt ja taidot huomioivaa päiväaikaista toimintaa aikuisille kehitysvammaisille. Toiminta perustuu lakiin kehitysvammaisten erityishuollosta, joten hyvinvointialueen tulee palvelua järjestää lain ja kehitysvammaisen palvelutarpeen edellyttämällä tavalla. Monipuolisen toiminnan avulla tuetaan aikuisuutta, itsenäistä selviytymistä ja sosiaalisten taitojen kehittymistä. Toimintakeskus Hovipajassa tehdään muun muassa käsitöitä ja alihankintatöitä, järjestetään monipuolista viriketoimintaa, retkeillään, ulkoillaan sekä harjoitellaan arjen taitoja. Keittiö- ja siivousryhmäläiset huolehtivat ruuan esillepanosta, tiskauksesta ja toimitilojen siisteydestä. Toiminta on keskeinen toiminto myös omaishoidon ja kevyempien asumispalvelujen mahdollistamiseksi. Kun asiakas käy päiväaikaisessa toiminnassa, omaishoitajan on mahdollista käydä töissä. Tai jos omaishoitaja on jo eläkkeellä, omaisen käynti päiväaikaisessa toiminnassa tukee omaishoitajan jaksamista. Asiakkaan käyminen säännöllisesti päiväaikaisessa toiminnassa mahdollistaa joillekin asiakkaille kevyemmän asumismuodon, koska päivän aikana hän saa mm. ohjausta arjen asioissa sekä lämpimän ruuan toimintakeskuksessa. Toimintakeskuksen yhteydessä toimii myymälä, jossa on myynnissä Hovipajan omia tuotteita. Toimintakeskuksessa työskentelee tällä hetkellä 5 ohjaajaa/hoitajaa.

Hovipajan toimintakeskus sijaitsee tällä hetkellä Kokemäen terveyskeskuksen kiinteistössä entisellä vuodeosastolla. Käytössä olevaa tilaa ei ole suunniteltu eikä tarkoitettu kehitysvammaisten päiväaikaisen toiminnan tarpeisiin. Tilassa on suuri määrä pieniä huoneita, joissa asiakkaat ovat ahtaasti vierekkäin ja ohjaaja ei voi olla samanaikaisesti kaikissa huoneissa ohjaamassa vaan asiakkaat joutuvat ajoittain olemaan keskenään. Tämä ohjausmalli aiheuttaa haasteita yksikössä muun muassa asiakas-/työturvallisuudessa ja ergonomiassa. Lisäksi keittiö, wc- ja sosiaalilat ovat riittämättömät. Uudet tilat antavat mahdollisuuden lisätä ja keskittää palveluntuotantoa nykyresursseilla. Nykyresursseilla palveluun pystytään ottamaan lisää noin 10 asiakasta, mikäli muutto uusiin tiloihin toteutuu. Uudet tilat Harjavallassa mahdollistavat isommankin asiakasmäärän, mutta silloin tarvitaan lisää ohjausresursseja.

Aluevaltuuston 11.12.2023 (§148) hyväksymässä palveluverkkosuunnitelmassa on esitetty suunnitelma toimintakeskus Hovipajan siirtymisestä Harjavallan sairaalan alueelle rakennus nro1:n tiloihin niiden peruskorjauksen valmistuttua kesällä 2025. Tulevat tilat Harjavallan sairaalan alueella remontoidaan toiminnan sisällölliset tarpeet, asiakkaat ja työntekijät huomioiden. Etenkin asiakas /työturvallisuus parantuu. Tilat ovat yhtenäiset, joten ohjaaminen helpottuu ja työntekijöitä ei tarvita eri huoneisiin, kuten nykyisessä kiinteistössä. Uudessa kiinteistössä on asianmukaiset sosiaalilat, wc:t, ilmanvaihto, pukukaapit ja nykyaikainen työympäristö. Ympäristö tarjoaa sekä asiakkaille, että työntekijöille hyvät puitteet mm. puutarha, jumppasali. Uudessa toimipaikassa on myös saatavissa synergiaetu muista palveluista, sillä Harjavallan sairaalan alueella on tarkoitus

olla myös päihde- ja mielenterveyspalveluiden sekä ikääntyvien päivätoimintaa, joiden kanssa pystytään tekemään yhteistyötä puolin ja toisin. Harjavallassa on yrityksiä ja yhteisöjä, joihin asiakkaita pystytään siirtämään sijoitettuun toimintaan ja näin ollen päivätoimintaan jää uusia paikkoja. Sinällään Harjavallan sairaalan alue laajoine viheralueineen antaa myös mahdollisuuden laajentaa toimintaa avustavaan alue /kiinteistöhuoltoon ja sitä kautta antaa kehitysvammaisille mahdollisuuden parempaan työelämä- ja yhteiskunta osallisuuteen aidoissa työskentely-ympäristöissä.

Aluevaltuuston hyväksymällä palveluverkkosuunnitelmalla tavoitellaan 7 miljoonan euron säästöjä vuokratiloihin vuodelle 2025 loppuun mennessä. Palveluverkkosuunnitelman toimeenpano on osa aluehallituksen hyväksymää muutosohjelmaa. Muut kustannukset, mitä jää viivan alle, kun on sekä lisäyksiä että vähennyksiä tilaeurot suhteessa nykyisen ja vanhat

Toimintakeskus Hovipajan toiminnan siirto on käsitelty YT-menettelyssä 5.6.2024 ja aikuisten toimialueen YT-päivässä 16.5.2024, jossa on todettu muutosohjelman ja palveluverkon osalta muun muassa toimitilojen tehokkaampi käyttö mm. Harjavalta, sote-keskukset.

Muutosohjelma ja palveluverkko 2/2

- Palveluverkon (1.4 c ja d) osalta toimitilojen tehokkaampi käyttö mm. Harjavalta, sote-keskukset

Vaikutusten arviointi

Toimintakeskus Hovipajan muutolla on vaikutuksia asiakkaisiin, koska kuljetusmatkat pitenevät ja näin ollen suuri osa tämänhetkisistä asiakkaista tulee kuljetusasiakkaiksi. Tällä hetkellä osa asiakkaista (14hlö) kävelee Hovipajaan itsenäisesti.

Kuljetuksiin tarvitaan toinen päiväauto, jonka kustannus on noin 300e/pv = 68 000e /vuosi. Tällä hetkellä kuljetusasiakkaana on Kokemäeltä 8 asiakasta ja Harjavallasta 11. Tähän tulee lisäksi siis 14 tällä hetkellä kävelen toiminnassa käyvää asiakasta

Yksiköiden siirto tulee oletettavasti vaikuttamaan jonkin verran työntekijöiden työmatkoihin (osalla pitenee, osalla lyhenee), mutta verotus osaltaan kompensoi mahdollisia lisääntyneitä matkakuluja. Siirto ei vaikuta tehtäväkuviin, mutta asiakkaiden ohjaaminen ja valvonta helpottuu sekä työturvallisuus lisääntyy.

Toimintakeskus Hovipajan muuttaessa uusiin tiloihin, saadaan oman toiminnan asiakaspaikkamäärää lisättyä noin 10 asiakkaalla ja näin ollen myös kustannushyötyä ostopalveluiden käytöstä. Arvio kustannushyödyistä eli kokonaisarvio. Harjavallan alueella päiväaikaista toimintaa ostetaan ostopalveluna. Kyseiset palvelut maksavat ostopalveluna päivätoiminnan osalta 93e/pv/asiakas ja vaativan päivätoiminnan osalta 148e/pv/asiakas.

Päätöksen peruste

Aluevaltuuston kokouksessaan 15.4.2024 § 28 hyväksymien palveluverkkoa koskevien päätösvaltuuksien mukaan aluevaltuusto päättää niiden toimipisteiden sijainnista, joiden päätoiminta on sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen palvelut ja aluehallitus päättää merkittävistä laajavaikutteisista muutoksista sosiaali- ja

terveydenhuollon toimipisteiden palveluihin. Kokemäen terveyskeskuksen kiinteistössä toimii terveydenhuollon avovastaanotto. Toimintakeskus Hovipaja on täysin siitä irrallinen sosiaalihuollon palvelu.

Satakunnan hyvinvointialueen hallintosäännön mukaan toimipisteiden toiminnan siirrosta päätetään viranhaltijapäätöksellä. Koska tilojen pääasiallisena käyttäjänä on aikuisten palveluiden toimialue, niin päätösvalta asiassa on toimialuejohtajalla.

Päätös

Päätän siirtää toimintakeskus Hovipajan toiminnan Harjavallan sairaalan alueelle edellä esitetysti.

Tiedoksi

Sari Landvik, Kalevi Mäkipää, Kari-Matti Haapala

Allekirjoitus

Saila Hohtari, toimialuejohtaja aikuisten palveluiden toimialue

Viranhaltijapäätöksen nähtävänäolo

Päätös on julkisilta osin nähtävillä Satakunnan hyvinvointialueen verkkosivuilla 1.7.2024 alkaen.

Oikaisuvaatimus

§ 22

Oikaisuvaatimusohje

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä aluehallitukselle kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Oikaisuvaatimuksen voi tehdä se, johon päätös kohdistuu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä Satakunnan hyvinvointialueen jäsen.

Oikaisuvaatimus on toimitettava aluehallitukselle osoitettuna hyvinvointialueen kirjaamoon, osoite Sairaalan tie 3, 28500 Pori tai sähköisesti kirjaamo@sata.fi, neljäntoista (14) päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista, mainittua päivää lukuun ottamatta.

Asianosaisen katsotaan saaneen tiedon päätöksestä kuitatessaan sen saaduksi tai postitse seitsemäntenä (7) päivänä päätöksen postituksesta. Hyvinvointialueen jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joului- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimuksesta tulee ilmetä oikaistavaksi vaadittu päätös sekä muutosvaatimukset perusteluineen. Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero. Jos oikaisuvaatimus päätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

